Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2018                                                         № 618                                                    г. Змеиногорск

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края
 В целях упорядочения использования муниципального имущества, создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории Змеиногорского района Алтайского края, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Змеиногорский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Змеиногорского района Алтайского края провести открытый аукцион на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края:
Лот №1: Продажа права на заключение договора аренды на автобус КАВЗ 397653.

Характеристика объекта: идентификационный номер  (VIN)  X1Е39765370042249, государственный регистрационный знак АС 475 22, категория ТС - D, год изготовления -2007, цвет кузова – золотисто-желтый, мощность двигателя  - 119 л.с., тип двигателя - бензиновый,

модель, № двигателя 51300К 71011902, шасси (рама) № 330740 70936128, кузов № 39765370042249, ПТС 45 ММ 696813, выдан ООО "КАВЗ" 09.07.2007г.
Начальный ежемесячный размер арендной платы: 2 780,00 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»):  139,00 руб.

Задаток для участия в аукционе составляет 556,00 руб.

Срок договора аренды: 1 год.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение: Для осуществления регулярных перевозок пассажиров на территории Змеиногорского района Алтайского края.

Лот №2: Продажа права на заключение договора аренды на автобус КАВЗ 3976.

Характеристика объекта: идентификационный номер  (VIN)  X1Е003976R0023654, государственный регистрационный знак АС 474 22, категория ТС - D, год изготовления -1994, цвет кузова – бело-синий, мощность двигателя  - 115 л.с., тип двигателя - бензиновый, модель, № двигателя 511*94*88457, шасси (рама) № 1543958, кузов № R0023654, ПТС 22 МК 947100, выдан РЭП г. Рубцовска Алтайского края 08.06.2007г.
Начальный ежемесячный размер арендной платы: 2 724,00 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»):  136,20 руб.

Задаток для участия в аукционе составляет 545,00 руб.

Срок договора аренды: 1 год.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение: Для осуществления регулярных перевозок пассажиров на территории Змеиногорского района Алтайского края.

 Лот №3: Продажа права на заключение договора аренды на автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70.

Характеристика объекта: идентификационный номер  (VIN)  X1M3205EX70008764, государственный регистрационный знак АТ 751 22, категория ТС - D, год изготовления -2007, цвет кузова – желтый, мощность двигателя  - 130 л.с., тип двигателя - бензиновый, модель, № двигателя 523400 71022488, шасси № - отсутствует, кузов № X1M3205EX70008764, ПТС 52 МО 817662 выдан ООО "Павловский автобусный завод" 02.11.2007 г.
Начальный ежемесячный размер арендной платы: 3 125,00 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»):  156,30 руб.

Задаток для участия в аукционе составляет 625,00 руб.

Срок договора аренды: 1 год.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение: Для осуществления регулярных перевозок пассажиров на территории Змеиногорского района Алтайского края.

Лот №4: нежилые помещения 1 этажа в здании наркологического кабинета, расположенное по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Семипалатинская, 10. Характеристики объекта: нежилое помещение на первом этаже здания наркологического кабинета, общая площадь 141,5 кв.м.
Начальная (минимальная) стоимость ежемесячного платежа за объект:  28300,00 руб.
 Величина повышения начальной (минимальной) стоимости ежемесячного платежа за объект («шаг аукциона»): 1415,00 руб.
Задаток для участия в аукционе составляет 5660,00 руб.
Обременения: не зарегистрированы.
Целевое назначение: для размещения офиса.
 Срок договора аренды: 11 месяцев.
2. В целях проведения аукциона утвердить прилагаемые:

а)
извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды;

б)
условия договора аренды;

в)
аукционную документацию на проведение открытого аукциона на право заключения
договора аренды.

3. Управлению по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края (далее – ЗРУСХИ) опубликовать извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды, разместив его на официальном интернет-сайте www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации Змеиногорского района.

4. По результатам проведения открытого аукциона ЗРУСХИ заключить договоры аренды:
 - на автобус КАВЗ 397653, 2007 года выпуска, государственный регистрационный знак АС 475 22;
- на автобус КАВЗ 3976, 1994 года выпуска, государственный регистрационный знак АС 474 22;
- на автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2007 года выпуска, государственный регистрационный знак АТ 751 22;
- на нежилое помещение в здании наркологического кабинета, расположенное по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Семипалатинская, 10.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления  по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края В.В. Клесунова.
Глава Администрации Змеиногорского района                                                         Б.А. Афанасьев
Никифоренко А.В.  2-23-32
1 – дело

1 – заявитель

1 – отдел